
1 
 

Smlouva o výpůjčce 

 

uzavřená dle § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
Město Litovel 
se sídlem: nám. Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel 
zastoupená Viktorem Kohoutem, starostou  
IČ: 00299138 
(dále jen “půjčitel”) 
        a  

 Múzeum Prvého slovenského gymnázia 

se sídlem Muránska 18, 050 01 Revúca  
zastoupené Ing. Dianou Lamperovou, ředitelkou 
(dále jen „vypůjčitel“)  

 

ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 
 podle §2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v následujícím znění 

 

čl. I 

Předmět smlouvy 

1) Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví věci uvedené 
v Příloze č. 1 této smlouvy pod pořadovými čísly 1–8 v celkové pojistné hodnotě 
91.000 Kč/ 3.694 EUR.  

2) Věci ve výlučném vlastnictví půjčitele uvedené v přílohách č. 2 – č. 4 nejsou účetně 
oceněny.  

3) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání předmět výpůjčky vypůjčiteli za účelem 
konání výstavy pod názvem: Revúca – Město kultury 2022, propagace partnerského 
města Litovel a Mikroregionu Litovelsko v prostorách Múzeua Prvého slovenského 
gymnázia, Revúca, po dobu trvání výstavy, tj. od 16. 6. 2022 – 17. 7. 2022.  
4) Vypůjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) tohoto článku přebírá od půjčitele při 
uzavření této smlouvy, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 

5) Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli 
k užívání pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by 
bránily jeho řádnému užívání. 

  

 

 

 



2 
 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám, a to v souladu účelem 
konání výstavy. Je povinen vypůjčené věci chránit před poškozením, ztrátou či 
zničením.  

2) Vypůjčitel je povinen zacházet s vypůjčenými předměty po celou dobu výpůjčky 
s maximální péčí a učinit všechna opatření, aby zabránil jakémukoli poškození, 
zničení nebo ztrátě. 

3) Všechny prostory, kde budou předměty umístěny, musí být zajištěny elektrickým 
zabezpečovacím systémem a nepřetržitou fyzickou ostrahou. Výstavní prostory musí 
být připraveny a uklizeny před vybalováním předmětů, aby předměty mohly být přímo 
instalovány na určené místo. Ve výjimečných případech, kdy z vážných důvodů není 
možno tuto podmínku splnit, musí mít vypůjčitel k dispozici vhodné depozitní prostory 
k přechodnému uložení předmětů. 

4) Všechny prostory musí mít zajištěny stabilní klimatické podmínky v hodnotách: 
teplota 20–22 °C, relativní vlhkost vzduchu 50–60 %. Hladina světla ve výstavních 
prostorách by měla být nižší než 200 luxů, nesmí však překročit 300 luxů. Předměty, 
jejichž materiálem je papír, nebo jiné organické a citlivé materiály nesmí být 
vystaveny působení denního světla. Hladina umělého osvětlení je stanovena na 
maximálně 50 luxů, teplota 18 °C, relativní vlhkost 45–55 %. 

5) Předměty drobných rozměrů a předměty z křehkých a citlivých materiálů musí být 
umístěny v uzamykatelných vitrínách na podložkách bez vibrace. V případech, kdy to 
vyžaduje charakter předmětů, musí být vitríny vybaveny klimatickým zařízením. 
Půjčitel si vyhrazuje právo kontroly podmínek stanovených tímto odstavcem na 
náklady vypůjčitele. 

6) Na zapůjčených předmětech nesmí být činěny žádné úpravy ani restaurátorské 
zásahy bez písemného souhlasu půjčitele. 

7) V případě, že by došlo k jakékoli změně stavu, poškození, zničení nebo ztrátě 
předmětu, musí vypůjčitel okamžitě písemně informovat půjčitele. V případě změny 
stavu nebo poškození předmětu stanoví půjčitel rovněž písemně další postup, který 
je pro vypůjčitele závazný. 

8) Vyčíslení škody závisí na charakteru poškození a nákladech na restaurování, 
případně na snížení hodnoty předmětu. V případě zničení nebo ztráty předmětu platí 
stanovená pojistná hodnota. 

9) Vypůjčitel je povinen v katalogu i ve všech dalších tiskovinách, na výstavních 
štítcích a všech dalších informačních formách uvádět logo půjčitele, jak je uveden 
na první straně této smlouvy, tj.: "Město Litovel" 
 

10) Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou 
v čl. I odst. 3) této smlouvy, pokud zjistí, že vypůjčitel věci neužívá řádně, nebo 
v rozporu se smlouvou. 



3 
 

11) Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na předmětu 
výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

 

čl. III 

Zánik závazku 

 

1) V případě předčasného ukončení smluvního vztahu, v případě uplynutí sjednané 
doby výpůjčky nebo odstoupení některé ze stran od smlouvy je vypůjčitel povinen 
předat předmět výpůjčky společně s příslušenstvím zpět půjčiteli.  

2) O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě smluvní strany písemný protokol, v němž 
zaznamenají stav předmětu výpůjčky, včetně případných nedostatků. Písemný 
protokol musí být podepsaný oběma smluvními stranami na jedné listině. 

 

čl. IV 

Závěrečná ustanovení 

  

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana. 

4) Podpisem této smlouvy vypůjčitel prohlašuje, že byl půjčitelem řádně poučen o tom, 
jak má věc užívat.  

            Za   půjčitele:                                                           Za   vypůjčitele: 

 

        V   Litovli  dne   ..........                                       V Revúci dne   dne   .......... 

 

 

 

 

        ___________________                                           ___________________ 

 Viktor Kohout, starosta   Ing. Diana Lamperová, ředitelka 

 

 

Přílohy: - příloha č. 1 
                Přílohy č. 2 - 4 



4

Příloha č. 1 – Muzeum Litovel (Muzeum harmonik)

Seznam vypůjčených harmonik

Pořad.

číslo

Přírůstkové číslo,

Inventární číslo
Předmět Hodnota

1. 1/2022,

knoflíkový akordeon, basy - 5 řad/16 knoflíků,

diskant - 22/15 kláves, výrobce: F. Hlaváček,

rozměry: 50x20x40 cm

2. 2/2022

knoflíkový akordeon, basy - 6 řad 20 knoflíků s

kamínky, diskant - 24/17 kláves, výrobce: Josef

Hlaváček, rozměry: 60x20x43 cm

3. 3/2022
klávesový akordeon, basy - 2 řady 6 knoflíků,

diskant - 15/10 kláves, rozměry: 33x17x36 cm

4. 4/2022

knoflíkový akordeon, basy - 6 řad 20 knoflíků,

diskant -24 kláves, nápis "cello Bandonnon Tutti

Violine Flote" a 5 plochých bílých a černých

tlačítek, rozměry: 47x24x45 cm

5. 6/2022

knoflíkový akordeon, diskant -3 řady/11,10,4

bílých knoflíků, basy - 2 řady 4 černých knoflíků,

rozměry: 28x17x35 cm, výrobce: neznámý

6. 8/2022

knoflíkový akordeon, diskant - černé a bílé knoflíky

v 5 řadách střídavě 17 a 16 a 11 plochých tlačítek,

basy - 6 řad 20 bílých knoflíků, rozměry: 48x20x41

cm

7. 9/2022
klávesový akordeon, diskant - 15/10 kláves, basy -

4 řady 8 černých knoflíků, rozměry: 35x16x38 cm

8. 11/2022

klávesový akordeon, diskant - 24/17 kláves, basy -

6 řad 20 černých knoflíků, rozměry: D-50, V-45 cm



5 
 

 
 
Poř. č. 1, přír. č. 1/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poř. č. 2, přír. č. 2/2022 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
Poř. č. 3, přír. č. 3/2022 
 
 
 
 
 

 
 
 



6 
 

 
 
 
 
 
Poř. č. 4, přír. č. 4/2022 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Poř. č. 5, přír. č. 6/2022 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Poř. č. 6, přír. č. 8/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



7 
 

 
 
 
Poř. č. 7, přír. č. 9/2022 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Poř. č. 8, přír. č. 11/2022 
 
 
 
 
 

  



8 
 

Příloha č. 2 - Muzeum Litovel 
 
Seznam vypůjčených předmětů 

• Model budovy Muzea ze špejlí 

• Keramika Lamr 

• 9 ks kreseb na papíře (Jiří Zapletal) 

• 3 ks velkých plakátů s výrobou kachlových kamen 

• Soška Gustava Frištenského 

• Keramika 

• Knihy na prodej: Vodní dílo Nečíz v Litovli, Historie litovelských střelců a střelnice a 
Výpravy za litovelskou archeologii – jednotná cena 12 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



9 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  



10 
 

Příloha č. 3 – Turistické informační centrum Litovel 
 
Seznam vypůjčených předmětů 

• 1 ks banner 

• Mapa 

• Papírový model radnice 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



11 
 

Příloha č. 4 – Město Litovel 
 
 
Seznam knih k vypůjčení (nahlédnutí, prolistování) 

• Litovelské studánky 

• Litovel a okolí 

• Vodní dílo Nečíz v Litovli 
 
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 


